
   

Stránka 1 z 4 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
č. smlouvy kupujícího: 042422/2017/00 
č. smlouvy prodávajícího: 20171201MDv 

 

Smluvní strany: 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta informačních technologií (dále jen „FIT VUT“) 
Sídlem: Božetěchova 1/2, 612 66  Brno 
IČO: 00216305, DIČ: CZ00216305 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX 
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
Zastoupená: prof. Dr. Ing. Pavlem Zemčíkem, děkanem FIT VUT v Brně 
na straně jedné a dále v textu pouze jako „Kupující“ 
 
a 
 
C SYSTEM CZ a.s. 
Sídlem: Otakara Ševčíka 840/10, Židenice, 636 00 Brno 
IČO: 27675645, DIČ: CZ27675645 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4576 
Zastoupená: Martinou Bojanovskou, členem představenstva 
na straně druhé a dále v textu pouze jako „Prodávající“. 
 
uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto kupní 
smlouvu (dále jen „Smlouva“): 
 
Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které daná 
změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou 
doporučeného dopisu) a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této 
povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit v plné výši. 
 

 
Článek I. 

 Předmět koupě 

1. Předmětem koupě podle této Smlouvy je:  

dodávka 35 kusů HDD disků 

Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu, který předložil Prodávající ve své nabídce ze 
dne 21. 11. 2017 a který je nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:  

a)  odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle článku I. odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto Předmětu koupě,  

b)  splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,  



Stránka 2 z 4 
 

a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu ve výši dle článku II. a způsobem dle 
článku III. této Smlouvy. 

3. Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen 
a zavazuje se: 

• Předmět koupě dopravit, 

• V případě reklamace předmětu koupě převzít reklamované zboží na adrese kupujícího 
a doručit nové zboží, 

• předat soupisy jednotlivých položek Předmětu koupě. 

4. Prodávající prohlašuje, že: 

a)   je výlučným vlastníkem Předmětu koupě,  
b) Předmět koupě je nový, tzn. nikoli dříve použitý, a to ani repasovaný, 
c) Předmět koupě odpovídá této Smlouvě; tzn., má vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-

li ujednání, takové vlastnosti, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující 
očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě. 

 
 

Článek II. 
Kupní cena   

1. Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit za Předmět koupě částku:  

Kupní cena bez DPH                                     288.540,00 Kč 

Sazba DPH (21 %) a výše DPH v Kč                   60.593,40 Kč 

Kupní cena vč. DPH                                      349.133,40 Kč 

2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že kupní cena je částkou konečnou. 

3. Prodávající bere na vědomí, že Předmět koupě je hrazen z dotačních prostředků poskytnutých na 
realizaci projektů: 

a) MVČR: Dolování informací z řeči Pořízené vzdálenými mikrofony, VI20152020025, 
Bezpečnostní výzkum České republiky 2015-2020, 

b) TAČR: Meeting assistant (MINT), TA04011311, Program aplikovaného výzkumu a 
experimentálního vývoje ALFA, 

c) NPUII - Národní program udržitelnosti II, - IT4Innovations excellence in science, LQ1602. 

 
Článek III. 

Platební podmínky 

1. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu ve výši dohodnuté v článku II. této Smlouvy 
na základě jím vystaveného a Kupujícímu prokazatelně doručeného daňového dokladu - faktury. 

2. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude Kupujícím uhrazena po částech. Fakturovat se bude 
dle Kupujícím vystavených objednávek. 

3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat jednak samostatnou položku za dodávku investičního 
charakteru a jednak samostatnou položku za dodávku neinvestičního charakteru.  

4. Přílohou a součástí daňového dokladu – faktury musí být Kupujícím potvrzený předávací protokol o 
předání a převzetí Předmětu koupě jako bezvadného. 

 

 



Stránka 3 z 4 
 

Článek IV. 
 Dodací doba a místo 

1. Prodávající se zavazuje předat (dodat) Předmět koupě nejpozději níže uvedeného dne:  

• nejpozději do 30 dnů od účinnosti Smlouvy 

Prodávající splní svou povinnost předat (dodat) Předmět koupě tím, že bude převzat jako bezvadný 
Kupujícím. 

2. O předání a převzetí Předmětu koupě bude Smluvními stranami sepsán a podepsán předávací protokol 
nebo jiný dokument potvrzující předání Předmětu koupě. 

3. Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným 
časovým předstihem (minimálně 3 pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu 
Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. V případě, že Prodávající 
včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit Prodávajícímu přístup do 
místa plnění. 

4. Prodávající se zavazuje Předmět koupě předat na níže uvedeném místě:  

• Fakulta informačních technologií Vysokého učení technického v Brně, Božetěchova 1/2, 612 00 
Brno 

5. Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací 
protokol: 

• XXX, tel.: XXX, email: XXX@fit.vutbr.cz 

6. Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace 
Předmětu koupě v souladu s článkem IV. odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT v Brně.  

 
Článek V. 

Záruka za jakost  

1. Kupující a Prodávající ujednávají, že záruční doba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho část je 
60 měsíců ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat Kupujícím. 

 

Článek VI. 
Ustanovení společná a závěrečná 

1. Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě. 

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI. Smlouvy 
přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že v případě 
nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými přílohami je rozhodující znění přílohy, jejíž číselné 
označení uvedené v tomto odstavci je nižší. 

2. Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni uzavření 
této Smlouvy (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu 
ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího 
v případě, že tyto nejsou specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž Smluvní strany 
k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se Smlouvou 
myslí tato Smlouva. Obě Smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení 
Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na http://vut.cz/vnp, přičemž 
Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a že jsou mu 
tudíž známy. 



Stránka 4 z 4 
 

3. Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije. 

4. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 
v registru smluv zajistí Kupující. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Smluvní strany 
berou na vědomí, že tato Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v souladu se 
zákonem o registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

7. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž Smluvní strany výslovně vylučují jiné způsoby či formy 
změny této Smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými 
či jinými technickými prostředky (e-mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této 
Smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

8. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní strany 
měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev 
Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
Smluvních stran.  

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
Smluvní strana obdrží po dvou z nich.  

10. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy 

 
V Brně dne:  V Brně dne: 1.12.2017 
 
Za Kupujícího  Za Prodávajícího 
 
 
 
_______________________  _______________________ 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík  Martina Bojanovská 
děkan FIT VUT v Brně  člen představenstva 

 


